চিত্তরঞ্জন দাশ তাঁর রাজনৈতিক কর্মে নজরুলকে সুভাষ বসুর মতোই আস্থার সঙ্গে নির্ভর করতেন। কিন্তু অতি পরিশ্রম করার কারণে চিত্তরঞ্জন দাশ হঠাৎ অসুস্থ হয়ে পড়েন। চিকিৎসকের পরামর্শে হাওয়া-বদলের জন্য তিনি দার্জিলিঙে গমন করেন এবং সেখানে, ১৯২৫ সালের ১৬ই জুন; ১৩৩২ বঙ্গাব্দের ২রা আষাঢ়; মঙ্গলবার তাঁর অকাল দেহাবসান ঘটে। দার্জিলিঙে মৃত্যু হলেও, দেশবন্ধুর এই অকাল প্রয়াণের সংবাদ রাতের মধ্যে খুবই দ্রুত চারিদিকে ছড়িয়ে পড়ে। ৩ নজরুল তখন কলকাতায় বাস করতেন না, বাস করতেন হুগলিতে। তিনি কখন ও কীভাবে দেশবন্ধুর মৃত্যুসংবাদ লাভ করেন, তা আজ আর জানা যায় না।